GABINETE DO VEREADOR

WILLIAM BORGES

Ofício __________/2026

DESPACHO: Apresentada e lida na Sessão Ordinária do dia 23 de fevereiro de 2026. Conforme

Parágrafo Único do art.259 da Resolução 226/91(Regimento Interno), seja encaminhada ao

destinatário.   Data Supra

   André Luiz Soares

                                                     Presidente

INDICAÇÃO número:                 /2026

Assunto: Faz Solicitação

Serviço:  Gabinete do Vereador

Data: 23 de fevereiro de 2026.

Exmo. Senhor   Presidente da Câmara Municipal de Sabará.

Indico na forma regimental e depois de ouvido o Egrégio Plenário, de acordo com o Regimento

Interno desta Casa, que seja solicitado a Secretaria Municipal de Obras junto a Regional Ana

Lúcia que realize a manutenção da Quadra Esportiva do Parque Ana Lúcia, localizado na Rua

Atenas. Precisa realizar reposição ou troca das telas de proteção da quadra, evitando o escape das

bolas de futebol, pois existem buracos e outros perigos na área abaixo da quadra, além disso

preciso melhorar a pintura e demarcações esportivas no local. Melhorias nos bancos da praça,

iluminação e paisagismo local.

JUSTIFICATIVA: A manutenção do parque Ana Lúcia se faz necessária e urgente, uma vez que

o local recebe dezenas de crianças e idosos e apresenta diversos pontos críticos, como buracos de

tubulões esquecidos na área inferior a quadra, telas rasgadas e outros riscos.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2026.

____________________________________

William Lúcio Goddard Borges

Vereador - PSDB

William B

Escaneie a im
agem

 para verificar a autenticidade do docum
ento

H
ash SH

A256 do PDF original 1997adbbb8116d877745d5ed1dc357ec7ca40f5bf28c00a63324e949457d56ed
https://valida.ae/3d99b09adab9c2f77186f4e08ff876453f07838851dfb28be

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/3d99b09adab9c2f77186f4e08ff876453f07838851dfb28be

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 19 fev 2026 às 13:41
Identificador: 3d99b09adab9c2f77186f4e08ff876453f07838851dfb28be

Página de assinaturas

William B
William Borges
529.751.506-87

Signatário

HISTÓRICO

19 fev 2026
13:41:09

William Lucio Goddard Borges criou este documento. ( Email: williamborges@sabara.mg.leg.br, CPF:
529.751.506-87 )

19 fev 2026
13:41:10

William Lucio Goddard Borges (Email: williamborges@sabara.mg.leg.br, CPF: 529.751.506-87) visualizou
este documento por meio do IP 177.16.151.235 localizado em Sabará - Minas Gerais - Brazil

19 fev 2026
13:41:16

William Lucio Goddard Borges (Email: williamborges@sabara.mg.leg.br, CPF: 529.751.506-87) assinou este
documento por meio do IP 177.16.151.235 localizado em Sabará - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 1997adbbb8116d877745d5ed1dc357ec7ca40f5bf28c00a63324e949457d56ed

https://valida.ae/3d99b09adab9c2f77186f4e08ff876453f07838851dfb28be

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/3d99b09adab9c2f77186f4e08ff876453f07838851dfb28be
https://valida.ae/3d99b09adab9c2f77186f4e08ff876453f07838851dfb28be